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Potilastiedon arkiston 

ympäristöt ja versiot



Tuotannon versio PTA J3/2020

 Käyttöönotto 26.11.2020

 Viestinvälitys-päivityksiä

 Kevyiden kyselyrajapintojen virhekorjauksia 

 Parannettu virhetilanteessa queryResponseCoden palautusta.

 Kyselypalvelun korjaus: ei enää yritä palauttaa mitätöityjä 

todistuksia.
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Seuraava PTA-versio

 Käyttöönottoaikataulu riippuu asiakastietolain käsittelystä ja hyväksynnästä 

eduskunnassa.

 Tuki uuden asiakastietolain mukaisten lomakkeiden arkistointiin ja hakuun. 

 Versio mahdollistaa asiakkaiden informoinnin uuden asiakastietolain 

mukaisella Kanta-infolla, mahdollistaa uuden laajan kiellon arkistoinnin sekä 

kieltoyhteenvedon tulostamisen.

 Omakanta ja uusi kansallinen käyttöliittymä Luotain ottavat ensimmäiseksi 

käyttöön.
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AT-ympäristön versio 21.1.2021

 Asiakastestiympäristössä on tuettuna asiakastietolain muutosten 

ensimmäinen vaihe: uusien Tahdonilmaisuasiakirjojen arkistointi ja 

haku.

 Varmistattehan, että versio toimii ongelmitta potilastieto-

järjestelmänne kannalta!

 Mikäli nämä muutokset tulevat aiheuttamaan ongelmia 

tuotannossa, ottakaa yhteyttä kanta@kanta.fi. 

mailto:kanta@kanta.fi
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Asiakastesti, päivitys 21.1.2021

 Omakannan luovutuslokitietojen katselussa esiintynyt virhe on 

korjattu.

 Koostehakua on korjattu, jos Kanta-suostumus tai Kanta-info 

puuttuu (palauttaa näissä tilanteissa oman rekisterin tiedot).

 Kevyessä kyselyrajapinnassa PP57 esiintynyt virhe on korjattu.
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Asiakastesti, päivitys 11.2.2021

 Tahdonilmaisupalvelun hakuissa otetaan käyttöön hakusanomien sanomatarkastukset tämän 

päivityksen yhteydessä. Vanhoilla järjestelmillä tarkastuksia on kevennetty loppuvuoden 

palautteen pohjalta.

 Potilastiedon arkisto tukee arkistoitaessa ja haussa uutta määrittelykokoelmaa 2021.1. 

Validointipalvelussa määrittelykokoelman täydennykset tulevat käyttöön lähiaikoina.

 Paketissa on tehty pieniä korjauksia ja täydennyksiä luovutustenhallinnan toiminnallisuuteen ja 

uusiin palvelupyyntöihin.

 Arkistoinnin tarkastuksia on päivitetty (uudet palvelupyynnöt):

 Päivitetty validointisäännöt F122-lomakkeelle

 Päivitetty validointisäännöt hoitotahdolle ja elinluovutustestamentille
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Muutokset AT:ssä, sanomatarkastukset 1/2

 Asiakastietolain muutosten yhteydessä on tarkoitus ottaa käyttöön 

haku- ja arkistointisanomien sanomatarkastukset.

 Tarkastukset otettiin käyttöön 26.11. päivityksen yhteydessä, mutta ne 

poistettiin käytöstä palautteen pohjalta.

 Hakusanomien tarkastukset otetaan käyttöön uudelleen 

asiakastestiympäristössä 11.2.2021
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Muutokset AT:ssä, sanomatarkastukset 2/2

 Sanomatarkastukset perustuvat nykyisiin määrityksiin, eli Medical 

Records -dokumentin versioon 2.02. 

 Vanhan toteutuksen kevennetyt sanomatarkastukset tehdään 

sanomille, joiden noudattama Medical Records -versio on aikaisempi 

kuin 2.02. 

 Uusien lomakkeiden arkistointisanomissa (KINFO, LKIE) odotetaan 

käytettävän Medical Records -dokumentin versiota 3.0.
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Validointipalvelu

Haku:

 Vanhan toteutuksen kevennetyt sanomatarkastukset tehdään sanomille, joiden noudattama 

Medical Records -versio on aikaisempi kuin 2.02. 

– _PP24, PP25, PP26, PP48, PP49 - RCMR_IN100031FI01_MR2.01_ja_aikaisemmat 

 Uusien lomakkeiden hakusanomissa (haku näkymärajauksella KINFO, LKIE, KIEYHT) 

odotetaan käytettävän Medical Records -dokumentin versiota 3.0. 

– _PP24, PP25, PP26, PP48, PP49 - RCMR_IN100031FI01_MR2.01 

Arkistointi:

 Sanomatarkastus nykyisen toteutuksen (PP23 arkistointi Kelan rekisteriin) KIE-asiakirjalle:

– _PP23 - RCMR_IN100002FI01_MR2.01_ja_aikaisemmat,

 Uusien toteutusten tarkempi sanomatarkastukset:

– _PP23 - RCMR_IN100002FI01



AT TK -ympäristön versiot

 AT TK -ympäristössä on lähtökohtaisesti käytössä sama versio kuin 

tuotannossa.

 Tietoa Potilastiedon arkiston testiympäristöistä.
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https://www.kanta.fi/jarjestelmakehittajat/testiymparistot
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Ajankohtaisia asioita 

Potilastiedon 

arkistosta



Potilastiedon arkiston ajankohtaisia

 28.1.2021 Päivitetty toiminnallisten vaatimusten linkkejä, asiakastietolain luonnosten 

versiot saatavissa Asiakastietolain vaikutukset luovutustenhallinnan määrittelyihin -

sivulta.

 21.1.2021 julkaistu HL7-sivulla Potilastiedon arkiston esimerkkipaketti 

(luovutuksenhallinnan lomakkeiden KINFO ja LKIE sekä Lääkärinlausunto ajokyvystä -

lomakkeen muutokset) ja korjaus Potilastiedon arkiston määrittelykokoelmat ja voimassa 

olevat muut määrittelyt -dokumentin Voimassaolo-välilehdelle.

 Kaikki Potilastiedon arkiston määritykset Kanta-palvelujen sivuilla.
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https://www.kanta.fi/jarjestelmakehittajat/potilastiedon-arkisto


15

Potilastiedon arkiston Kanta.fi-sivujen 

päivitys

 Potilastiedon arkiston määrittelysivustoa ollaan päivittämässä, 

helmikuun 2021 aikana.

 Määritykset ryhmitellään yleisiin ja sovellusaluekohtaisiin 

määrittelyihin.

 Toivomme, että uusi ryhmittely helpottaa määrittelyjen käyttöä.
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Keskeiset 

terveystiedot: 

rokotteet ja 

laboratoriotulokset
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Myös 2014-rokotukset koostekantaan

 Potilastiedon arkistossa on käynnistynyt kehitystyö, jonka 

tavoitteena on, että Koostekantaan poimitaan rokotustiedot 

jatkossa myös 2016-vaiheistusta vanhemmista rakenteista. 

 Vanhojen rakenteisten rokotustietojen kerääminen koostekantaan 

tehdään myös jo arkistoidulle aineistolle.
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2014-rokotukset koostekantaan, palautus

 Vanhojen rokotustoteutusten tietosisältö on suppeampi, ja 

pakollisia tietoja on vähemmän, joten tämä vaikuttaa myös tietojen 

palautukseen. 

 Palautus tullaan tekemään 2018.10.4-muodossa, joka ei vanhojen 

tietojen osalta ole siis ole yhtä kattavaa kuin 2016-vaiheistuksen 

mukaisesti kirjatuilla rokotteilla.
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2014-rokotukset koostekantaan, palautus, 

erot

 Vanhasta tietosisällöstä puuttuu rokotussuoja ja rokotuksen 

yksilöivä tunniste. 

 Kun em. tieto puuttuu, koostekanta tuottaa palauttaa 

tietorakenteessa arvon nullFlavor = UNK. 

 Rokotussuojan osalta on suunnitteilla tiedon päätteleminen ja 

tuottaminen koosteelle muiden rokotuskirjauksen tietojen 

perusteella. Kaikille vanhoille rokotuskirjauksille rokotussuojaa ei 

pystytä päättelemään. 
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Pakolliset tiedot

 Lähiaikoina julkaistaan tietoa siitä, mitä tietoja nyt suunnitteilla 

oleva sähköinen koronarokotustodistus vaatii. 

 Rokotteiden CDA R2 -tietorakenteiden pakollisuuksia tarkennetaan. 

 Valmisteluvaiheen tietoa EU:sta: vaccination-proof_interoperability-

guidelines_en.pdf

https://ec.europa.eu/health/sites/health/files/ehealth/docs/vaccination-proof_interoperability-guidelines_en.pdf
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Muistutus: Laboratoriotulosten arkistoinnista

 Laboratoriotutkimuksissa käytetään Kansallisen Kuntaliitto -

Laboratoriotutkimusnimikkeistön mukaista tutkimuskoodia.

 Myös organisaation oma paikallinen koodiarvo on mahdollinen, jos koodia ei ole 

Kuntaliiton koodistossa.

 Mikäli PTJ:ssä on tiedossa organisaatioon paikalliseen koodiarvoon liittyvä 

Kuntaliiton laboratoriokoodi, niin Kanta-arkistoitaessa tulee käyttää tätä koodia! 

 Tällöin tieto on helpommin hyödynnettävissä myös koosteilla (kaikki tiettyyn 

tutkimukseen liittyvät tulokset haettavissa aikasarjana) ja tiedon toisiokäytössä.



Virhetilanteiden seuraamisesta
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10.2.2021[Tekijä]24

Virhetilanteiden käsittely -

Tallennusjonojen tarkastaminen

 Potilastiedon arkistoon yritetään jatkuvasti tallentaa asiakirjoja, joissa on arkistoinnin 

estävä virhe. 

 Jotta kaikki Kanta-palveluihin tallennettavaksi tarkoitetut tiedot tulisivat 

mahdollisimman viiveittä tallennetuiksi, olisi hyvä tarkistaa tallennusjonot ja selvittää 

virheiden syyt.

 Tarvittaessa voi virheselvittelyssä kääntyä Kanta-palvelujen 

puoleen häiriötilanneohjeiden mukaisesti. 

 Varmistattehan PTJ:ssä, että arkistoinnissa pakolliset tiedot ovat pakollisia myös 

käyttöliittymässä!

https://www.kanta.fi/ammattilaiset/hairiotilanneohje
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Esimerkkivirheitä

 Koosteiden virhelokeilla on esiintynyt runsaasti mm. seuraavia virheitä:

 Palveluyksikkö-tieto puuttuu sote-organisaatiorekisteristä

 Pakollinen tieto puuttuu (esim. potilaan etunimi)

 Koodiarvo puuttuu koodistosta (esim. kansallinen koodisto ja paikallinen koodiarvo)

 Diagnoosilla virheellinen aikaväli (esim. päättymispäivä ennen aloituspäivää)

 Muita usein esiintyviä virheitä:

 Sertifikaatti vanhentunut

 Potilaan hetu puuttuu, tai syntymäaika on tulevaisuudessa

 Hoitoasiakirjaa yritetään arkistoida ilman palvelutapahtumaa



Suostumuksenhallinta-asiakirjojen haku 

Tiedonhallintapalvelusta
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Suostumusasiakirjojen haku Kelan 

rekisteristä: PP24 ja PP25 käytöstä

 Muistutus PP24 ja PP25 käytöstä:

 PP24: käytetään vain, kun suostumusasiakirjoja halutaan muokata ammattihenkilön 

avustamana. PP24 käyttö näkyy Omakannassa ja Tiedonhallintapalvelun 

lokitietoraporteilla.

 PP25: järjestelmähaku, käytetään esimerkiksi, kun selvitetään, onko Kanta-

suostumus olemassa. Sillä haettuja tietoja ei näytetä käyttäjälle Omakannassa.

 Nyt on käytetty PP24:ää, vaikka tarkoitus ei ole käsitellä käyttöliittymällä 

suostumusasiakirjoja. 

 Jos PP24-haussa ei erikseen kerrota haettavia näkymiä, palauttaa PTA kaikki 

suostumusasiakirjat, ja kaikki haut näkyvät myös Omakannassa luovutustiedoissa.

[Tekijä]27



[Tekijä]28

 Potilaat kummastelevat asiaa sote-

toimijalle, Kanta-palveluihin, 

eduskunnan oikeusasiamiehelle …

 Kuvassa esimerkki siitä, miten 

virheellinen palvelupyyntöjen käyttö 

näyttää Omakannassa.

PP24 ja PP25, jatkoa



Viestinvälitysratkaisun käyttöönottovaiheen 

heikennysten/lievennysten purkaminen 
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Viestinvälitysratkaisun käyttöönottovaiheen 

heikennysten/lievennysten purkaminen 1/2

 Viestinvälitys-ohjelmiston vaihdon yhteydessä (toukokuu 2020) uuteen 

Viestinvälitysratkaisuun toimintaan tehtiin muutama heikennys, jotta järjestelmä 

toimi siirtymävaiheessa kuten poistunut ratkaisu.

 Puramme ensin asiakastestiympäristössä, sitten tuotannossa nämä 

heikennykset seuraavilla kalvoilla esitetyillä aikataululla:

 Kehotamme kaikkia PTJ-toimittajia testaamaan järjestelmiensä toiminnan.

 Mikäli tämä aikataulu aiheuttaa ongelmia järjestelmäkehityksessänne, 

pyydämme viestimään siitä (kanta@kanta.fi ).

mailto:kanta@kanta.fi
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Viestinvälitysratkaisun käyttöönottovaiheen 

heikennysten/lievennysten purkaminen 3/3

 Asiakastestissä 4.3. tehtävät muutokset

 Tulevissa sanomissa voi olla SOAPAction-header, tämä tieto tarkastetaan 

jatkossa (siirtymäkautena tietoa ei ole tarkastettu)

 Rikkinäisten mime-kehysten tuki loppuu.

– Eräiden liittyjän sanomissa on ollut ongelmia mime-kehysten eheydessä

 Tarkastetaan profileId (ValidationProcessor.java)

– Toistaiseksi on validoitu vain ensimmäinen elementti. Jatkossa validoidaan kaikki 

elementit.

 Muutosten käyttöönotto tuotannossa huhti–toukokuu 2021.
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Potilastiedon arkiston 

kehitysprojektien 

tilanne

Luovutustenhallintamuutosten toteutus



Luovutustenhallinnan muutokset
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Potilastiedon arkiston asiakastietolain 

muutokset luovutustenhallintaan

 Muutoksia on käsitelty työpajoissa 27.10.2020 ja 24.11.2020 sekä 

teknisen määritysten osalta 13.1.2021

 Työpajan materiaali luovutusten hallinnan sivulla.

 Koodistopalvelussa julkaistu 

 asiakirjarakenteet Kanta-informointiasiakirja ja Potilastiedon arkiston tietojen laaja 

luovutuskielto

 Sekä koodisto Kanta-informoinnin version tunnisteet
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https://www.kanta.fi/jarjestelmakehittajat/asiakastietolaki-tietojen-luovutusten-hallinta
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Muutokset AT:ssä alkuvuonna 2021

 Asiakastietolain aikataulujen selvittyä asiakastestiympäristöön 

asennetaan versio, joka toimii uuden asiakastietolain mukaisesti, 

eli vastaavasti kuin tuotanto lain voimaantullessa.

 PTJ-toimittajat pääsevät varmistamaan, että PTJ toimii ongelmitta 

myös uuden asiakastietolain voimaantulon jälkeen.

 Muutosten ei pitäisi vaikuttaa potilastietojärjestelmän toimintaan, 

mutta kehotamme kaikkia varmistamaan tämän!
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Asiakastietolain muutoksia

 Kanta-suostumus (SUO) ja nykyinen info (INFO) ovat siirtymäajan arkistoitaessa ja 

haettavissa.

 Muutos luovutushaussa:

 Luovutushaku edellyttää, että testipotilas on informoitu uudella Kanta-infolla 

(tehtävissä ainakin Luotain-käyttöliittymällä tai Omakannalla).

 Laajaa kieltoa hyödynnetään luovutushaussa.

 Luovutushaussa ei enää palaudu tietoa suostumuksen puuttumisesta. Sen 

sijaan palautetaan tieto siitä, jos Kanta-informointi puuttuu.



Kiitos!

kantakehitys@kanta.fi (vaatimusmäärittelyt, ohjelmistokehitys)

tekninentuki@kanta.fi (tuotantohäiriöt)

yhteistestaus@kanta.fi (kysymykset yhteistestauksesta)
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